
1 
 

Zápis 
z 35. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. listopadu 2021 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
Přítomno dle prezenční listiny v 17:00 hodin 5 členů ZO, omluven Petr Ječný, Eduard Václavík 
 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Rozpočet obce 2022 
5) Střednědobý rozpočet obce 
6) Rozpočet ZŠ a MŠ Brniště p.o. 2022 
7) Střednědobý rozpočet ZŠ a MŠ Brniště p.o. 
8) Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství  
9) Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
10) Ceník zpoplatněného odpadu ve sběrném dvoře od roku 2022 
11) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s městem Zákupy 
12) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s městem Stráž pod Ralskem  
13) Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022 – 2026 
14) Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místní komunikace do programu MMR dotační 

titul 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací – cesta Hlemýždí 
15) Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci tribuny do programu MMR dotační titul 

117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 
16) Zhotovitel akce „Rekonstrukce požární nádrže Luhov“ 
17) Plán společného zařízení v souvislosti s pozemkovými úpravami Brniště 
18) Plán společného zařízení v souvislosti s pozemkovými úpravami Velký Grunov 
19) Prodej pozemku p.č. 1472/1 o výměře 352 m2 (díl „a“) a 1472/3 o výměře 1183 m2 (díl 

„b“) v k.ú. Brniště 
20) Žádost o příspěvek pro DD a DPS Zákupy 
21) Rozpočtové opatření č. 6/2021 
22) Diskuze 
23) Závěr 

 

Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 35. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Starosta Informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se bude 
pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude sloužit 
ke zpracování zápisu z jednání.  
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 5 zastupitelů, zastupitel Ječný je omluven pro nemoc, Václavík omluven a zastupitelé 
Zdobinská a Kulhánek přijdou později. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Věru Chládkovou. 



2 
 

 
1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatelé zápisu z dnešního jednání 

zastupitelstva navrženi: Stoklasová, Ing. Herbstová 
 

Usnesení č. 198/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Zdenku Stoklasovou a Marcelu Herbstovou 
Hlasování: 

Pro 5 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš,  

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 199/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 34. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 5 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš,  

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak jak byl zveřejněn. 

 
V 17.14 hod – dostavili se zastupitelé pp. Zdobinská a Kulhánek  
Počet členů ZO - 7 
 
Usnesení č. 200/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Rozpočet obce 2022 – příjmy se očekávají 21.136.510 Kč a výdaje 25.020.310 Kč + (460 

tis. Kč nádrž), jedná se o schodkový rozpočet 3884 tis. Kč, který bude dofinancován 
z přebytků let minulých. Největšími investicemi budou: pořízení nového hasičského 
vozu, oprava mostu M09, rekonstrukce silnice Hlemýždí, rekonstrukce oltáře kaple II. 
etapa, nákup nového vozíku pro hasiče, vybudování výtahu na úřad a realizace 
chodníku v Luhově. V rozpočtu zatím není uveden příspěvek ze státního rozpočtu na 
státní správu. Případná realizace výstavby ZŠ a rekonstrukce č.p. 109 bude řešena po 
přidělené dotaci rozpočtovým opatřením. Proti návrhu je rozpočet navýšen o částku 
460 tis. Kč na rekonstrukci požární nádrže Luhov. 

 
Usnesení č. 201/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2022 jako schodkový. Rozpočtové příjmy 
ve výši 21.136.510 Kč a výdaje 25.020.510 Kč, financování 3.884.000 Kč.  
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
 



3 
 

5) Střednědobý výhled obce – jedná se o dokument, který musí být vytvořen minimálně na 
2 roky  
 

Usnesení č. 202/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled hospodaření obce na léta 2023 až 2025. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Rozpočet ZŠ a MŠ Brniště p.o. 2022 – navržen neinvestiční příspěvek od zřizovatele ve 

výši 1.700.000 Kč, je zde promítnuté současné zdražování. 
 

Usnesení č. 203/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet od zřizovatele příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Brniště 
na rok 2022 ve výši 1.700.000 Kč 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Střednědobý rozpočet ZŠ a MŠ Brniště – jedná se o dokument, který musí být vytvořen 

minimálně na 2 roky 
 
Usnesení č. 204/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Brniště na roky 2023 až 2025. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství – je to z důvodu změny legislativy a snižování množství vyprodukovaného 
množství SKO. Ve vyhlášce je výčet odpadu, který v obci separujeme, je stanoven 
váhový limit na některé odpady. 

 
Usnesení č. 205/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, kterou se stanovuje 
obecní systém odpadového hospodářství. Tato vyhláška bude účinná od 1.1.2022. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem vyhlášky a následným zveřejněním. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
9) Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství – je to rovněž důvodu změny legislativy, pro rok 2022 z důvodu globálního 
zdražování zůstává místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství ve 
stejné výši jako v letošním roce, a to 500 Kč/poplatník. V této vyhlášce je zveřejněn i 
motivační systém, který bude platný od roku 2023, kdy se místní poplatek zvyšuje na 
600 Kč/poplatníka a je možné využít kumulované slevy ve výši až 150 Kč/poplatníka. 



4 
 

Usnesení č. 206/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se stanovuje místní 
poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. Tato vyhláška bude účinná od 1.1.2022. 
Vyhláška definuje také motivační systém, který bude účinný od 1.1.2023, kdy poplatníci budou 
mít možnost uplatnění slev. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem vyhlášky a 
následným zveřejněním. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Ceník zpoplatněného odpadu ve sběrném dvoře od roku 2022 – některé odpady budou 

zpoplatněny: Eternit – 1000 Kč / přívěs za osobní automobil o váze 750 kg; IPA, 
asfaltová lepenka – 700 Kč / přívěs za osobní automobil o váze 750 kg; Stavební suť – 
500 Kč / přívěs za osobní automobil o váze 750 kg; Pneu osobní – 50 Kč / kus. Obsluha 
sběrného dvoru tyto poplatky od poplatníků bude vybírat na základě příjmových 
pokladních dokladů, které bude minimálně jedenkrát měsíčně předávat obecnímu 
úřadu. 

 
Usnesení č. 207/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník zpoplatněného odpadu, který mohou osoby ukládat ve 
sběrném dvoře, jedná se o stanovení poplatku a množství u těchto odpadů: Eternit – 1000 Kč 
/ přívěs za osobní automobil o váze 750 kg; IPA, asfaltová lepenka – 700 Kč / přívěs za osobní 
automobil o váze 750 kg; Stavební suť – 500 Kč / přívěs za osobní automobil o váze 750 kg; 
Pneu osobní – 50 Kč / kus. Obsluha sběrného dvoru tyto poplatky od poplatníků bude vybírat 
na základě příjmových pokladních dokladů. Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi 
zveřejněním tohoto ceníku od 1. ledna 2022 ve sběrném dvoře na viditelném místě. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s městem Zákupy – jedná se o 

dohodu dle školského zákona o přijímání dětí od II. stupně základní školy. Přijímání dětí 
bude bezúplatné. 

 
Usnesení č. 208/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s městem 
Zákupy. Vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy pro II. stupeň, jejíž 
činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Zákupy, příspěvková organizace, se sídlem 
Školní 347, 471 23 Zákupy, IČ 46750428 a to bezúplatně. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením dohody. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
12) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s městem Stráž pod Ralskem – jedná 

se o dohodu dle školského zákona o přijímání dětí od II. stupně základní školy. Přijímání 
dětí bude bezúplatné. 

 
 



5 
 

Usnesení č. 209/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s městem 
Stráž pod Ralskem. Vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy pro II. 
stupeň, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Stráž pod Ralskem, příspěvková 
organizace, se sídlem Pionýrů 141, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ: 46750088 a to bezúplatně. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením dohody. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
13) Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022 – 2026 – navazuje na schválené 

Memorandum o sociálních službách. Tento plán zhodnocuje současný stav 
v jednotlivých obcích a městech. Sociální služby by měly být poskytovány 
centralizovaně. V tuto chvíli se neřeší finanční účast obce, v současnosti vynakládáme 
za obec na tyto služby cca 30.000 Kč. 

 
Usnesení č. 210/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022 – 2026, 
který vychází z analytické části a SWOT analýzy.  
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
14) Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místní komunikace do programu MMR dotační 

titul 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací – cesta Hlemýždí – jedná se o 
rekonstrukci páteřní místní komunikace, kdy podpora z MMR bude činit 80% 
uznatelných nákladů. Administrátorem dotace bude firma Tre – Bon inženýring s.r.o., 
se sídlem Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, IČ: 06979891, podání žádosti 
o dotaci za cenu 29.040 Kč, zadávací řízení 35.090 Kč a odměna 1,5% z poskytnuté 
dotace. 
 

Usnesení č. 211/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místní komunikace do 
programu MMR dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací. 
Administrátorem dotace bude firma Tre – Bon inženýring s.r.o., se sídlem Bělehradská 858/23, 
Vinohrady, 120 00 Praha, IČ: 06979891. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podáním 
žádosti o dotaci a podpisem smlouvy o administraci dotace. 
 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci tribuny do programu MMR dotační titul 

117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku – jedná 
se o rekonstrukci tribuny, kdy podpora z MMR bude činit 80% uznatelných nákladů. 
Administrátorem dotace bude firma Tre – Bon inženýring s.r.o., se sídlem Bělehradská 
858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, IČ: 06979891, podání žádosti o dotaci za cenu 29.040 
Kč, zadávací řízení 35.090 Kč a odměna 1,5% z poskytnuté dotace. 

 



6 
 

Usnesení č. 212/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci tribuny do programu 
MMR dotační titul 117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 
odpočinku. Administrátorem dotace bude firma Tre – Bon inženýring s.r.o., se sídlem 
Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, IČ: 06979891. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu podáním žádosti o dotaci a podpisem smlouvy o administraci dotace. 
 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
16) Zhotovitel akce „Rekonstrukce požární nádrže Luhov“ – jedná se o započatou 

rekonstrukci, kterou živnostník nedokončí, jelikož je ve výkonu trestu odnětí svobody. 
Byly zpracovány 4 nabídky a to ve výši 1,6 mio Kč, 1,1 mio Kč, 0,75 mio Kč a 0,4598 mio 
Kč. Nejlevnější nabídku podala firma Václav Hegr, Barvířská 277, Mimoň 47124, IČ: 
73842150 s termínem dokončení 30. dubna 2022, za celkovou cenu 459.800 Kč včetně 
DPH. 

 
Usnesení č. 213/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele akce „Rekonstrukce požární nádrže Luhov“ firmu 
Václav Hegr, Barvířská 277, Mimoň 47124, IČ: 73842150 s termínem dokončení 30. dubna 
2022, za celkovou cenu 459.800 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy o dílo. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
17) Plán společného zařízení v souvislosti s pozemkovými úpravami Brniště – jedná se o 

opatření k zpřístupnění pozemků, protierozní opatření, vodohospodářská opatření, 
přehled o výměře pozemků potřebné pro společná zařízení. 

 
Usnesení č. 214/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Plánu společných zařízení (činnosti podle odst. 7 přílohy 
č. 1 k vyhlášce č. 13/2014 Sb. a TS dokumentace PSZ) Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 
Brniště, zpracované společností GB-geodezie, spol. s r.o., Tuřanka 1521/92b 627 00 Brno, IČ: 
26271044.  
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
18) Plán společného zařízení v souvislosti s pozemkovými úpravami Velký Grunov – jedná 

se o opatření k zpřístupnění pozemků, protierozní opatření, vodohospodářská opatření, 
přehled o výměře pozemků potřebné pro společná zařízení. 

 
Usnesení č. 215/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Plánu společných zařízení (činnosti podle odst. 7 přílohy 
č. 1 k vyhlášce č. 13/2014 Sb. a TS dokumentace PSZ) Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 
Velký Grunov, zpracované společností GB-geodezie, spol. s r.o., Tuřanka 1521/92b 627 00 
Brno, IČ: 26271044.  



7 
 

Hlasování: 
Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
19) Prodej pozemku p.č. 1472/1 o výměře 352 m2 (díl „a“) a 1472/3 o výměře 1183 m2 (díl 

„b“) v k.ú. Brniště – jedná se o pozemek za čerpací stanicí, záměr byl zveřejněn, čekalo 
se na dělení pozemků, kdy se oddělila místní komunikace. Zájemce Dmitrij Ryba, Česká 
Lípa nabídl cenu 200 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 215/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodeje pozemku p.č. 1472/1 o výměře 352 m2 (díl „a“) a 
pozemek p.č. 1472/3 (díl „b“) o výměře 1183 m2 v k.ú. Brniště panu Dmitrij Ryba, Brněnská 
2558, Česká Lípa za cenu 200 Kč/m2 + náklady řízení. Na pozemku p.č. 1472/1 o výměře 352 
m2 (díl „a“) je zřízeno věcné břemeno vstupu a vjezdu za účelem opravy, rekonstrukce a údržby 
kanalizace. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

20) Žádost o příspěvek pro DD a DPS Zákupy – žádají o finanční příspěvek, mají ubytovány 
naše občany. 

 
Usnesení č. 217/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro Domov důchodců a dům 
s pečovatelskou službou Zákupy, Nové Zákupy 500, 471 23 Zákupy, IČ: 71167463 ve výši 
10.000 Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
21) Rozpočtové opatření č. 6/2021 

 
Usnesení č. 218/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
22) Diskuze 

a) Starosta: 

• Rámcová smlouva na právní úkony od advokátní kanceláře 
Chrenek a Kotrba – cena za hodinu úkonu činí 2.500 Kč. 

Usnesení č. 219/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rámcovou smlouvu mezi obcí Brniště a Advokátní kanceláří 
Chrenek, Kotrba spol. s r.o., se sídlem: Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ: 110 00, IČO:  285 05 913, 
DIČ: CZ28505913, kdy cena činí 2.500 Kč za hodinu. Advokátní kancelář pro nás bude 
vykonávat potřebné právní služby. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením rámcové 
smlouvy. 
Hlasování: 



8 
 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Stavební povolení chodník Luhov 

• Cesta Hlemýždí 6RD 

• Dostupné bydlení 

• Stavba haly na porážku krůt 

• Dotace rozhlasy 

• MŽP 

• Hasičská zbrojnice – studie 

• Ocenění 

• Zpráva finančního výboru 
 

Usnesení č. 220/2021 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 19. října 2021. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 

b) Zastupitelé: 

• Stoklasová: čištění Brnišťského potoka 
 

23) Závěr 
 
Příští zasedání 15. prosince 2021 od 17,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Starosta ukončil zasedání v 19,00 hodin. 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
          Zdeňka Stoklasová                                                       Ing. Marcela Herbstová 
 
Zápis vyhotoven dne 3. 12. 2021 


